

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.  
26 de febrero del 2021

**GG-75-2021**

Señores  
**SUSANA HERMANOS, S.R.L.**  
Santo Domingo, D.N.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL EDENORTE-CCC-LPN-2020-0016, correspondiente a la ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL, PRIMERA CONVOCATORIA, mediante la presente tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada ADJUDICATARIA, por un monto de TRES MILLONES CUATROCIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO UNO PESOS DOMINICANOS CON 11/100 (RD\$ 3,411,888.11), IMPUESTOS INCLUIDOS, conforme se indica a continuación:

CÓDIGO	SUSANA HERMANOS, S.R.L.	OFERTA SUPLIDOR					TIEMPO DE ENTREGA OFERTADO (DÍAS CALENDARIOS)
	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$	
1005796	MULTIMETRO CON AMPERIMETRO DE GANCHO	UN	65	19,402.50	22,894.95	1,488,171.75	21
1006371	CINTA PASACABLE 30 M	UN	13	1,780.50	2,100.99	27,312.87	INMEDIATA
1006736	JUEGO DESTORNILLADOR CUBO	UN	1	762.00	899.16	899.16	INMEDIATA
1006737	JUEGO DESTORNILLADOR 10 PZAS	UN	1	909.00	1,072.62	1,072.62	INMEDIATA
1006741	JUEGO KNOCKOUT 1/2" GB KOS-500B	UN	2	20,680.00	24,402.40	48,804.80	15
1006745	JUEGO LLAVE COMBINADA 10 X 32 MM	UN	24	2,740.50	3,233.79	77,610.96	INMEDIATA
1006748	JUEGO LLAVE ESPAÑOLA 10 X 24MM	UN	14	2,319.00	2,736.42	38,309.88	INMEDIATA
1006817	MANOMETRO	UN	2	5,932.50	7,000.35	14,000.70	21
1006819	MARTILLO (AISLADO) P/LINIERO	UN	27	349.50	412.41	11,135.07	21
1006823	MAZO D/GOMA 1 LIBRAS	UN	10	187.50	221.25	2,212.50	INMEDIATA
1007212	ODOMETRO	UN	44	2,304.00	2,718.72	119,623.68	21
1007254	VARA TELESCOPICA AISLADA 20KV 35'	UN	42	25,272.00	29,820.96	1,252,480.32	21
1007305	CINTA METRICA 8MTS	UN	52	399.00	470.82	24,482.64	21
1007879	JUEGO D/LIMA 5 PZAS	UN	8	1,014.00	1,196.52	9,572.16	INMEDIATA
1009398	MICROMETRO DIGITAL	UN	1	4,248.00	5,012.64	5,012.64	INMEDIATA
1009960	DISCO DE CORTE PARA PULIDORA (PEQUEÑO)	UN	50	66.00	77.88	3,894.00	INMEDIATA
1013574	PELADORA DE CABLE ENGOMADO	UN	6	3,807.00	4,492.26	26,953.56	21
2010318	DISCO P/PULIR PEQUEÑO	UN	50	114.00	134.52	6,726.00	INMEDIATA
2016027	TORQUIMETRO DIGITAL	UN	2	11,505.00	13,575.90	27,151.80	21
5000748	CASCO PROTECCION DIELECTRICA BLANCO	UN	400	477.00	562.86	225,144.00	21
5000781	MANGAS PARA SOLDAR	PAA	2	558.05	658.50	1,317.00	INMEDIATA
						<b>TOTAL</b>	<b>3,411,888.11</b>

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, les estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su participación en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

**EDENORTE DOMINICANA, S.A.**

  
**Andrés Corsinio Cueto Rosario**  
Gerente General

